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Dåpen
Til høsten kan du bli døpt i Elverum uten  

å måtte ordne alt det praktiske rundt.

KONFIRMASJON

Her kan man være den man er. 
Vi har lært mye nytt og fått minner for 
livet, sier konfirmantene i Elverum kirke.
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Det hendte at Jesus tok med seg disiplene sine 
og trakk seg tilbake fra alt som skjedde rundt 
dem om han syntes det ble for mye. Kom med 
meg til et ensomt sted, sa han gjerne, et sted 
der vi kan være alene. 

Han var ikke akkurat beskjeden når han gav 
disiplene oppgaver. Han sendte dem ut blant 
alle slags folk, kastet dem ut i ukjente utfordrin-
ger uten å gi dem detaljerte arbeidsinstrukser. 
Rutinebeskrivelsen de fi kk, var: Elsk hverandre 
som jeg har elsket dere. 

De fi kk det travelt, for de ville rekke alt. De ble 
møtt med alle mulige og umulige forventninger. 
De ble stilt til ansvar og måtte forsvare det de 
sto for, trodde på og prioriterte, og det kostet. 

Tiden og samfunnet de levde i, var ganske 
annerledes enn vår hverdag. Men det er kanskje 
noe som er gjenkjennelig likevel, som det å leve 
opp til egne og andres forventninger, mestre 
alle oppgaver selv om tiden ikke strekker til, 
eller å skulle engasjere seg for de riktige sakene?

Så det lå stor omtanke og forutseenhet i det 
Jesus hadde vist dem: at det fi nnes steder der 

man kan være alene for seg selv og sammen med 
Gud. Og han tok dem med dit i situasjoner da 
verken disiplene eller omgivelsene kunne se at 
det egentlig var tid til det. 

Han virkeliggjorde det som står i Salme 23: 
Han lar meg ligge i grønne enger,
han ledet meg til vann der jeg fi nner hvile.
          
Han gir meg nytt liv.
Han fører meg på rettferdighets stier.

Disiplene var utrolig sammensatte. De viste 
svakhet og styrke om hverandre, uten å miste 
fotfeste, uten å miste seg selv, de hadde en 
integritet som forundrer. Kan det være at den 
overlevde i en turbulent tilværelse på grunn av 
disse stundene med stillhet, der de lot seg lede 
til de grønne engene med vann og hvile?

Det er ikke så lett å la seg lede til de grønne 
engene når oppmerksomheten vår bestandig 
er rettet mot noe, og gjerne mot noe nyttig som 
skal gjøres. Det er ikke lett å gå en tur i skogen, 
sitte en stund ved Glomma og se vannet fl yte 
forbi, eller ta en kaffekopp på trappa, når det 
er så mye vi føler vi ikke vil rekke.

Det er rart, men å gjøre ingen ting er noe som 
krever øvelse. Å være helt stille. Ikke tenke på 
noe spesielt. Bare være. Det er det nyttige 
unyttige. Jeg husker ikke hvor jeg fant denne 
bønnen, men jeg liker den:

Nå hviler jeg hos deg, min Gud,
jeg strever ikke mer.
Nå stilner tankens lyd,
det holder at du ser.

Mai og juni er tiden for de 1000 ting – alt fra 
17. mai, konfi rmasjoner og skoleavslutninger, 
hagearbeid, polering av bilen og dugnad i vel-
foreningen. Med mer. Det er opplevelser å 
glede seg over i familien og lokalmiljøet. Det 
er innsats vi og mange andre får noe igjen for. 
Kalenderen kan bli full, huskelistene mange og 
pliktene enda fl ere, men det er verdifullt. 

Men innimellom bør det så på huskelisten: 
Finn et stille sted. Husk å gjøre ingen ting. 

Sokneprest Edle Fremstad

Elsk hverandre som jeg har elsket dere 
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[ANDAKT]

[LEDER]

KIRKA STØTTER KLIMASTREIKENDE UNGDOM
I MARS STREIKET 40 000 norske skoleelever fordi jorda de skal arve, er truet. 
En jord i balanse gir framtidshåp. Bare sammen kan vi bidra til å begrense klima-
endringenes katastrofale følger.

Kirkas engasjement for miljø og klima er ikke noe nytt. Vern om skaperverket, 
rettferdig fordeling og nestekjærlighet er kjernebegreper i kirkas diakoni og 
omsorg for mennesker og verden. Pave Frans har målbåret dette engasjementet 
blant annet gjennom miljø-encyklika Laudato si fra 2015, hvor han følger opp hva 
tidligere paver har sagt. Frans slår fast at klimaendringene er menneskeskapte. 
Paven oppfordrer et samlet verdenssamfunn til å inngå forpliktende avtaler som 
setter bærekraft, fordeling og rettferdighet i sentrum. 

Noen kritiserer kirkas miljøengasjement for å være for politisk. Klimaendringene 
trenger politiske og teknologiske løsninger, men dypest sett er det et moralsk 
spørsmål. Det handler om vårt forhold til Skaperen, skaperverket og vår neste. 
Overforbruk og rovdrift på jordas ressurser er dypt urettferdig; det ødelegger 
naturen og utarmer livsgrunnlaget for våre medmennesker. Kampen mot klima-
endringer er derfor en kamp for solidaritet og rettferdighet. Dette er en sentral 
del av kirkas oppdrag. 

At Kirkemøtet derfor gir sin støtte til 16-årige Greta Thunberg fra Sverige, og skole-
elevenes aksjon og krav om handling nå, er samtidig en utfordring både til kirken 
selv, og til oss som enkeltmennesker og som samfunn. Kirkas miljøengasjement har 
sin grunn i kjærligheten til naturen og til jorden som er vår felles mor. Og det har 
sin grunn i kjærligheten til vår neste – som aldri kan skilles fra kjærligheten til Gud.
 

 Ole Kristian Bonden



3kirkebakken 2 | 2019

Ny kantor i Hernes kirke

GRIMNES ER FRA EIKER i Buskerud.  
Som 12-åring begynte hun å lære  
kirkeorgel hos kantor Adram Bezuijen.  
Først i Bakke kirke, senere i Haug 
kirke. Hun fikk spilleoppdrag under 
gudstjenestene, og etter hvert også 
vikaroppdrag som organist.
I 2015 tok hun fatt på kandidatstudiet 
i kirkemusikk, en fireårig Bachelor 
ved Norges musikkhøgskole. Studiet 
skal forberede kandidaten på alle  
kirkemusikalske oppgaver. Sentrale 
fag er solistisk og liturgisk orgelspill, 
improvisasjon, og korledelse.
For Grimnes blir det lite tid til slaraf-
fenliv mellom fullførte studier og fast 
jobb. Allerede 17. juni er hun på plass  
i Hernes kirke.

Gleder seg til kirkekaffen
– Da jeg leste stillingsannonsen synes 
jeg arbeidsoppgavene så spennende 
ut. Jeg likte også at et nært sam- 
arbeid med de andre kantorene  
i Elverum kirke ble vektlagt. Det er 
dessuten positivt at fagmiljøet består 
av unge mennesker, sier hun.

Grimnes skal hovedsakelig være 
organist i Hernes, og i tillegg bistå de 
andre kirkene i soknet. Hun har aldri 
jobbet fast som kantor før, så planen 
er å ta ting som det kommer og lære 
underveis. Nå gleder hun seg veldig 
til å ta fatt. 

– Det gir en god følelse å få lede 
en hel menighet med musikk. Selv om 
du sitter alene ved orgelet og spiller, 
er du likevel sammen med mange 
andre i et musikalsk fellesskap. Også 
gleder jeg meg til kirkekaffen. Jeg er 
glad i å være sammen med andre, 
prate og ha det hyggelig, sier Grimnes. 

Tekst: Tone Elise Eng Galåen

17. juni starter Ellinor Grimnes (23) i stillingen som kantor i Hernes kirke. Den nye  
kantoren skal virke i alle kirkene i Elverum, blant annet som repetitør innen korarbeidet. 
Grimnes avslutter kandidatstudiet i kirkemusikk ved Norges musikkhøgskole denne våren.
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om kirka, eller kanskje om seg selv. 
Ting de kan ta med seg videre i livet. 

– Vi har lært en del om kristendom-
men og Gud og sånt. Det er vel det 
som egentlig er meningen med konfir-
masjonen, sier Håken. 

Mille er enig i det. Men det er noe 
mer:

– Vi har lært at kristendommen ikke 
bare er Gud, men at det handler om 
fellesskap og sånne ting også. Før 
tenkte jeg at kirka var et sted man 
gikk til hvis man var veldig religiøs. 

– Jeg trodde man måtte være 
superkristen, skyter Milla inn.

Etter konfirmanttiden er bildet mer 
nyansert.

– Man må ikke være kjempekristen. 
Det er sikkert mange kristne som ikke 
tror på Gud, men som tror på mye av 
det andre kirka står for. Man kan for 
eksempel stikke innom bare for å få ro 
til å tenke i fred, sier Mille.

Litt lavere terskel
Folkekirka står sterkt i Elverum. Tan-
ken om at kirka er til for folket, og ikke 
omvendt, gjør at mange føler tilhørig-
het til kirka de har vokst opp med. 

– Vet dere hva folkekirka står for?
– Det er vel en kirke for folket, kan-

skje, sier Milla.
– Der alle er velkomne, sier Mille.
– Tror dere kirka i Elverum er en 

slik kirke?
Det tror de alle sammen, og mener 

at konfirmasjonstiden har gjort terske-
len lavere for å ta kirka i bruk. I alle fall 
litt.

– Man begynner kanskje å tenke på 
kirka på en annen måte, undrer Håken.

– Og de gangene vi er i kirka blir 
det enklere å forstå hva som skjer og 
hvorfor, legger Mille til.

Milla tror også det vil føles mer 
naturlig å besøke kirka nå som hun 
har blitt bedre kjent med den.

– Men jeg tror ikke jeg kommer til å 
bruke kirka så ofte for det, sier hun.

Siden september i fjor har Milla Aga 
Schioldborg (15), Mille Meljordshagen 
Strøm (14), Håken Øfstaas (14) og 
August Lillaas Sætre (14) hatt konfir-
masjonsundervisning med jevne mel-
lomrom. Ingen av dem var ivrige kirke-
gjengere fra før. Men alle fire ønsket å 
konfirmere seg i kirka.

– Konfirmasjonen er et symbol på  
at man snart forlater barndommen.  
Nå begynner det å skje ting, sier Mille. 
Alle de andre ler, hun selv også. 

– Det er et skille mellom barn og 
ungdom, sier Håken. 

August er enig:
– Du føler at du begynner å bli mer 

voksen.
– Man blir eldre. Og så må man 

tenke litt over akkurat det, sier Milla. 

Hun er en av seks konfirmanter 
som tidligere i år lot seg døpe fordi de 
ville konfirmere seg i kirka.

– De fleste av vennene mine skulle 
ha kirkelig konfirmasjon. Det ville jeg 
være med på, sier hun. 

– Hvordan var det å bli døpt?
– Det var fint og helt greit. Ikke noe 

stress. 

Det handler om fellesskap
Konfirmasjonstiden handler i stor grad 
om sosialisering og felleskap med 
andre. Gjennom året møtes konfirman-
tene til undervisning. De lærer om 
kirkens ritualer, drar på tur sammen, 
og knytter nye bekjentskaper. Snakker 
sammen om ting som opptar dem. Har 
det moro. Kanskje lærer de noe nytt 

Har blitt bedre kjent  
	 med kirka og hverandre

Milla, Mille, Håken og August. Typisk, norsk ungdom som står foran en  
av milepælene i livet: konfirmasjonen. Men hva betyr det egentlig for dem?  
Og har de lært noe om kirka som de ikke visste fra før?

Mille, Milla, August og Håken konfirmeres i Elverum kirke denne våren.
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Katedralen i Paris
Hvert år drar konfirmantene i Elverum 
kirke på pilegrimstur til Trondheim og 
Nidarosdomen. Det kunne ikke passet 
bedre, ifølge Håken.

– Jeg har alltid sett på Nidaros
domen som en fin kirke og hatt lyst til 
å besøke den lenge. Da jeg fikk vite at 
vi skulle dit på konfirmasjonstur, ble 
jeg glad. Det var veldig gøy, en 
kjempefin tur. Og Nidarosdomen er 
imponerende stor, sier han.

– I forhold til Nidarosdomen synes 
jeg Elverum kirke er litt kjedelig, sier 
Mille.

– Liten og søt, liksom, mener Milla.
Nidarosdomen er nært beslektet 

med Notre Dame i Paris, katedralen 
som brant rett før påske. To av Frank-
rikes rikeste menn har donert store 
beløp til gjenreisningen.

– Visste dere at man kunne rydda 
vekk den store øya av plast i Stille
havet for den samme summen, spør 
Milla.

– Tenk om pengene som går til 
Notre Dame hadde blitt brukt på alle 
de andre krisene i verden, undrer 
Mille.

Kirka er et sted for alle
Om noen få år er disse ungdommene 
på vei ut i verden. De skal forlate det 
trygge. Bygge nye allianser, finne seg 
selv i alt det nye. For Mille, Milla, 
Håken og August var fellesskapet med 
andre en god grunn til å konfirmere 
seg.

– Absolutt. Jeg har vært sammen 
med vennene mine og blitt kjent med 
nye mennesker, sier Håken.

– Det hadde vært kjedelig å konfir-
mere seg aleine, slår August fast.

– Konfirmasjonstiden har gitt meg 
god minner. Jeg har fått nye venner 
og lært mye nytt. Til dem som lurer på 
om de skal konfirmere seg til neste år, 
vil jeg si at det er verdt det. Kirka i 
Elverum er et sted der alle passer inn. 
Her kan man være den man er, sier 
Mille. 

Teks og foto: Tone Elise Eng Galåen

Konfirmantene i Elverum drar hvert år på pilegrimstur til Nidarosdomen, Norges nasjonalhelligdom.
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Aleksander Bast
Jenny Røset Clasen
Ole Emil Mørck Larsen
Henrik Meyer
Sigurd Nordaas
Susanne Nordhagen
Vetle Rotbakken-Gundersen
Imer Sebastian Røseplass Arnesen
Sofie Skjølseth
Andrine Evensen Solbakken
Rikke Solberg
Emilie Johansen Stykket
Malin Elise Thorkildsen 
Martha Vogel
Håken Øfstaas

Benedicte Trønnes Andrå
Marcus Bekkelund
Annie Hazeland Bekkevoll 
Mia Borkhus
Brage Bråtebekken
Casper Rismyr Dalsgard
Morten Westjordet Endal
Mia Engeland
Sigurd Østerhagen Engen
Benjamin Hodøl Falla
Christian Amundsen Flensborg
Isabell Emilie Gløersen
Guro Hessen Hågensen
Peder Lundemo
Stine Melby
Jonas Midthun
Hanne Raknerud Myrvold
Egil Viljar Nilsen
Jonas Flermoen Svendsberget
August Lilleaas Sætre
Anders Fredrik Drevland Tømmerberg

Endre Møller Berg
Lars August Sparby Herstadhagen
Erik Høimoen Lundteppen
Alma Magnor
Mia Nielsen Nyborg
Victoria Wik Larsen 

Christoffer Emaus
Julie Helstad Gudbrandsgård
Nora Roll Gulbrandsen
Sandra Gundersrud
Marianne Hanstad
Andrine Værlien Hult 
Mathias Hovelstuen Jansson
Celine Johannessen Bekkevoll
Vera Kristensen 
Mia Lindberg
Mari Fjæran Mogen
Mathilde Vasaasen Norberg
Emma Norsted Odden
Synne Olsen 
Marie Sagen
Eirik Sjøløkken
Linnea Solheim 
Christine Åbø Stenseth
Aurora Gaarder Strand
Mille Meljordshagen Strøm
Tonje Myrvang Svartvadet
Astrid Moldestad Ulfsbøl 
Synne Skramstad Uthus
Guro Kristine Bæk Uthushagen
Vebjørn Økseter

Eirik Bjølseth
Sindre Andreas Buen Johansen 
Ole Jørgen Løvlie Finberg
Filip Bø Gulbrandsen
Astrid Hagen
Tuva Kristiansen Hauge
Andrea Søgaard Kjepperud 
Victoria Moen Kristoffersen
Guro Stai Langeland
Simen Lund Henriksen
Charlotte Viktoria Engen Moe
Ingvild Nygård 
Alexander Otnes-Osgjelten
Patrik Nystuen Pedersen
Natalia Seierstad
Karoline Skybak
Aleksander Gundersen Tofte
Mathea Kristine Torgersen
Sofie Ulvmoen
Nora Helene Wagenius
Liam Wallace
Margrethe Sollie Warø
Casper Wenneberg
Even Magnor Østbye
Sina Ingedotter Øyen

Milla Aga Schioldborg
Susanne Møystad Amundsen
Emilie Isabel Antonsen 
Tuva Marie Berntsen
Jonas Finstad
Jenny Louise Frøhaug 
Hanne Haande
Therese Wasa Hansen
Sanna Haug
Kristine Findsen Helstad
Marcus Hepsø-Isaksen
Thea Finstad Kemp
Mia Torp Kristiansen
Ida Michelle Lilleberg Pedersen
Petter Lukashaugen Hagebakken
Bjørnar Melhuus
Martine Regine Lund-Vang Moan
Emma Marie Nilsen-Vasaasen 
Mathilde Temmen Næss 
Berthine Pedersen 
Tuva Storsveen
Brian Nordbæk Vålbekk
Theo Fitzgerald White

Martin Nordlie

Jens Berger
Sigrid Berntsen
Christian Andre Bogsveen
Kim Bråten
Sindre Ekeberg
Kristine Larsen Elvheim
Joakim Engemoen
Karoline Kørra 
Kine Nygård-Engemobakken
Mailen Oppegård
Eirik Søgård

Martin Aasen
Oliver Bråten
Marcus Myrgård Hansen
Louise Therese Holsen
Simen Johnsen Sveen
Mathilde Kaveldiget-Berg
Daniel Alexander Lindfjord 
Mattis Løkken
Oda Stensrud
Lars Andre Støyva Aardal 
Christoffer Ivan Ulriksen
Jirapat Wadeeram 

Oversikt over vårens konfirmanter i våre kirker
ELVERUM KIRKE  
søndag 26. mai kl. 11.00

ELVERUM KIRKE  
søndag 26. mai kl. 13.00

HERNES KIRKE  
søndag 26. mai kl. 11.00

ELVERUM KIRKE  
lørdag 1. juni kl. 11.00

ELVERUM KIRKE  
søndag 2. juni kl. 11.00

NORDSKOGBYGDA KIRKE 
søndag 2. juni kl. 11.00

HERADSBYGD KIRKE  
søndag 9. juni kl. 11.00

SØRSKOGBYGDA KIRKE 
søndag 9. juni kl. 11.00 

ELVERUM KIRKE  
lørdag 1. juni kl. 13.00
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Konfi rmasjonstiden handler om livet; om kjærlighet, glede, sorg og tap.  
Kirkerommet, symbolene og det som skjer der kan hjelpe oss med å uttrykke 
det vi opplever. I konfi rmantåret lærer du noe du får bruk for resten av livet. 

Velkommen til nye 
    konfi r manter

Konfirmasjonsdatoer i 2020
Elverum kirke 23. mai, 24. mai og 30. mai

Heradsbygd kirke 31. mai

Hernes kirke 7. juni

Sørskogbygda kirke 24. mai

Nordskogbygda kirke 31. mai 

I SEPTEMBER starter nye konfi rmanter 
opp med undervisning i Elverum kirke. 
 Konfi rmantåret kan virke langt når vi 
 starter opp så tidlig, men det er bare tolv 
samlinger før vi er framme ved selve 
 konfi rmasjonsdagen. 

Vi ber konfi rmantene i Elverum merke 
seg følgende datoer: 
Foreldremøte i Elverum kirke 5. september 
kl. 18.00. Uken etter starter de første 
gruppene opp med sin undervisning, 
gruppe A 11.  september og gruppe 
B 12. september. 

Det blir presentasjonsgudstjeneste for de som 
skal ha undervisning i gruppe A og B søndag 
den 15.  september. 

De andre gruppene starter opp sin undervisning 
uken etter høstferien og har sin presentasjons-
gudstjeneste søndag 20. oktober. 
For mer  informasjon om datoer i bygdene, 
se www.elverum.kirken.no. 

Det er viktig å merke seg at påmelding 
til  konfi rmasjon skjer via våre nettsider 
www.elverum.kirken.no/konfi rmasjon. 
Påmeldingen åpner 15. mai. 

De som er påmeldt vil får mer  informasjon 
sendt hjem i posten. Dette gjelder alle konfi rmanter.

det vi opplever. I konfi rmantåret lærer du noe du får bruk for resten av livet. 

Konfirmasjonsdatoer i 2020

sendt hjem i posten. Dette gjelder alle konfi rmanter.

Tid for undring 

 og nye opplevelser

Informasjon f
ra kirka i Elve

rum

Alle 8. klassinger skal i disse dager ha fått en brosjyre i 
 posten. Har du ikke fått denne? Ta kontakt med undervis-
ningsleder Guri G. Gøbel på 90 97 36 27.
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Menighetsrådet går i disse dager til 
innkjøp av dåpskjoler i ulike størrelser 
som de skal ha til utlån. Drop-in dåp 
kan gjennomføres for barn i alle 
aldere. Også ungdommer og voksne 
kan bli døpt på denne måten.

– I første omgang vil dette være en 
prøveordning som vi kommer til å 
tilby ca. en gang i halvåret. Hvis dette 
er noe folk vil ha, vil vi fortsette med 
det. Vi vet at ordningen med drop-in 
dåp har fungert godt andre steder i 
landet, forteller sokneprest Geir Wik-
nes.

Med drop-in dåp menes ikke at 
dåpen må skje som en impulshand-
ling. Det kan være mange gode grun-
ner til at folk velger å ikke bære 
barna sine til dåpen på tradisjonelt 
vis, men likevel ønsker å få barna sine 
døpt. Ved drop-in dåp tar kirka seg av 
alt det praktiske, og stiller med fad-
dere, kake og dåpskjole hvis det 
trengs. 

Enkel dåpshandling
– Kirka vil være åpen for dåp på en 
gitt dag i et visst tidsrom. De som 
ønsker å døpe barnet sitt eller seg 
selv, vil bli tatt imot og få en samtale 
med presten. Etterpå gjennomføres 
en enkel dåpshandling. Medlemmer 
av Menighetsrådet i Elverum vil være 
til stede og tre inn som faddere hvis 
ønskelig, sier Wiknes.

For å kunne bli konfirmert i kirka, 
lot seks av årets konfirmanter seg 
døpe i tiden før påske.

– Dåp er alltid fint, uansett alder 
på den som døpes. Konfirmantene er i 
tillegg ungdommer vi kjenner gjen-
nom konfirmantundervisningen. 
Derfor har det vært en spesielt god 
opplevelse å følge disse til dåpen, sier 
Wiknes.

Ønsker du nærmere informasjon 
om dåp? Kontakt Elverum kirkekontor 
på telefonnummer 62 43 52 70. 

Velkommen til drop-in dåp 
denne høsten

Etter sommeren vil menighetsrådet i Elverum tilby drop-in dåp som en 
prøveordning. Tilbudet retter seg mot dem som av ulike årsaker finner det 
vanskelig å selv ordne med alt det praktiske rundt en dåp.

DEN NORSKE KIRKE
Kirkene i Elverum

Velkommen til dåp i kirkene i Elverum

Dåp er en feiring av livet og en innlemmelse i kirken, og har lange
tradisjoner i Norge. Både spedbarn, eldre barn, ungdom og
voksne kan bli døpt - dåp har ingen aldersgrense.
Har du spørsmål eller vil melde på barnet ditt eller deg selv til
dåp, kontakt kirkekontoret.
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Unn deg en naturopplevelse utenom det vanlige og bli med på friluftsgudstjeneste.   
Fra bypark til seter, fra tjern til gårdstun feires det friluftsgudstjenester. Ta deg tid til  
å stoppe opp og nyte skaperverket og fellesskapet med andre. Friluftsgudstjenestene  
gir perspektiver både på naturen og livet. Velkommen!

Revelberget seter 18. juni kl. 1100
Tradisjonen tro inviterer Heradsbygd 
menighet til setermesse, i år på 
Revelberget. Vi spiser sammen og 
hygger oss etterpå. Det er mulig å 
kjøpe kaffe og nystekte vafler i seter-
stua, eller ta med deg termos og litt 
mat. Speidergruppa er med på guds-
tjenesten. Veien blir skiltet, og det er 
vei helt fram. Besøkende på seter-
messa betaler ikke bompenger.  
Det anbefales å ha med noe å sitte på. 
Vi håper selvfølgelig på fint sommer-
vær, men flytter gudstjenesten inn 
under tak hvis det regner. 

Triangelparkmesse 16. juni kl. 1100
På det gamle kirkestedet i Triangel-
parken feires skaperverkets dag med 
en flott friluftsgudstjeneste. I Trian-
gelparken sto Elverums gamle stav-
kirke og her lå St. Torleivs kapell.  
Blir det regn flyttes gudstjenesten inn 
i Elverum kirke. 

Gudstjenester i det fri

Foto: Svein Birkeland

Nubben seter 23. juni kl. 12.00 
På Nubben seter i Strandbygda er  
det blitt feiret setermesser i mange 
år. På St. Hans og midtsommer møtes 
vi på denne perlen inne i skogen, med 
setervollen og de gamle husene, 
blomsterenga rundt, og skogkledte 
åser så langt øye kan se. Veien går 
gjennom Letjerndalen, og er godt skil-
tet fra Strandbygdvegen. Ingen bom-
avgift denne dagen, den betaler vi.  
Vi parkerer der den skilta vegen ender 
og går ca. 600 meter i myrlendt 
terreng. Beregne god tid. Det er ikke 
værforbehold – men kle deg etter 
været. Blir det regn trekker vi inn på 
låven. Ta gjerne med mat/drikke og 
noe å sitte på. 

Lisjøen 23. juni kl. 13.00
På Lisjøen har vi startet en fin tradi-
sjon, vi holder gudstjenesten på bade-
plassen, med vannet og skogen som 
arena. Vi samarbeider med Sørskog-
bygda naturbarnehage og har kalt 
denne for blomstermesse, og vi 
avslutter med natursti og grilling. 
Menighetsrådet holder grillen varm, 
hver enkelt tar med seg mat. 

Renosdammen 28. juli kl. 13.00 
På Renosdammen holder vi Olsok-
gudstjeneste. Det har vært gjort i 
mange år og har blitt tradisjon. 
Dette er ei naturperle som ligger 
ved Ulvåa, det var fløtardamm her i 
den tiden det var aktuelt. Her på 
plassen er det 2 husvær, ei forholds-
vis ny koie, turistforeningen sin og ei 
større jaktkoie, som eies av Sørskog-
bygda jeger og fiskeforening. Vi har 
t.o.m. klokketårn her. Ved dårlig vær 
holder vi gudstjenesten inne i en av 
disse koiene. Det går flere turstier ut 
fra Renosdammen, som bl.a. har til-
knytning til Finnskogleden.

Tallhaugen 4. august kl. 13.00 
Nordskogbygda Menighetsråd ønsker 
velkommen til setermesse på Tall-
haugen seter. Etter gudstjenesten 
blir det servering av skjørost/
rømme, kaffe og kaker. Ta med noe å 
sitte på. Kjør til Julussdalen, ta av til 
Neverlia – fortsett videre etter skil-
ting. Husk kontanter til bompenger 
kr 50,-.  
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Sommertoner i Elverum kirke
I DET LØVET SPRETTER og dette 
nummeret av kirkebakken går 
i trykken, står vi klare med en ny 
sommerkonsertrekke i Elverum kirke. 
Den første konserten fi nner sted 
allerede 12. juni. Da står Cantate 
Domino klare til å lede publikum 
gjennom et sommerlig program. Alle 
konsertene begynner onsdagskveld 
kl. 21.00. De har gratis inngang og 
varer en snau time. Etter hver konsert 
er det enkel servering på kirketrappa. 
19. juni blir det stor musikk for fi olin 
og piano, når 13-åringen Bjørg Pas 
spiller konsert. Hun er et av Norges 
store fi olintalenter, spiller jevnlig i 
Elverum kirke (sist på påskedag) og 
har sommerkonserten i Elverum kirke 
som siste post på programmet før en 
stor konsertreise til USA. 

I juli står folkemusikk, opera og 
klassisk på programmet når vår nye 
kantor, Ellinor Grimnes, samarbeider 
med Ingrid Østmoen. Ingrid studerer 
medisin i Oslo, men utvikler seg også 
stadig innen sang og folkemusikk. 
Den siste onsdagen før festspillene 
begynner, er det Kine Evensen og 
undertegnede som står for program-
met. Det ligger an til noen fl otte 
konserter, og vi håper på godt besøk.

Fra fredag 2. august er det festspill 
i byen, og vi inviterer til Festspill-
messe m.m. i Elverum kirke. 
Se Festspillenes hjemmesider, 
www.fi e.no, for program. 

Tekst: Ole Andreas Fevang
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Sommerkonserter
I ELVERUM KIRKE

Onsdag 12. juni kl. 21.00
SOMMERKONSERT

Cantate Domino m.fl .

Onsdag 19. juni kl. 21.00
SOMMERKONSERT

Musikk av Brahms, Bach, Paganini, Mozart, 
Beethoven og Szymanovski

Bjørg Pas, fi olin
Margeretha Stassen, klaver

Onsdag 24. juli kl. 21.00 
SOMMERKONSERT

Ingrid Østmoen, sang og fele
Ellinor Grimnes, orgel og piano

Onsdag 31. juli kl. 21.00
SOMMERKONSERT

Kine Evensen, sang
Ole Andreas Fevang, orgel og piano

Søndag 4. august kl. 11.00 
FESTSPILLMESSE

Med solister og instrumentalister,
kantor Ole Andreas Fevang og sokneprest Geir Wiknes

Konsertene har gratis inngang, 
og det samles frivillig kollekt ved utgangen.

Etter konsertene serveres forfriskninger på kirketrappa.
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[STØTT VÅRE ANNONSØRER – DE STØTTER OSS!]

ADVOKATER:

Advokat Jonny Holen
Postboks 100, St. Olavs gt. 2
Tlf.: 62 41 91 10
advokat.jonny.holen@c2i.net

BANK:

Sparebanken1 Østlandet
kundesenter 91507040
post@sb1ostlandet.no

BLOMSTER-
FORRETNINGER:

Marihøna
Kremmertorget – Kirkevn. 4
Tlf.: 62 41 11 03

Blomsterhjørnet
Gml. Trysilvn. 3
Tlf.: 62 41 12 06

Stil Blomster Floriss
Mart’n Senteret
Tlf.: 62 40 03 50

BLIKK– OG 
KOBBERSLAGER:

Elverum 
Blikkenslagerverksted
Svartbekkvn. 61
Tlf.: 62 43 57 00
post@elverum-blikk.no

DAGLIGVARE:

Meny Elverum
Kremmertorget,
Kirkevn. 4, 2406 Elverum
Tlf.: 62 43 55 70 – Faks 62 43 55 71

BILSALG/VERKSTEDER:

Elverum Sport Bilsalg AS
Svartbekkvn. 31 Tlf.: 62 41 77 00
post@esb.no

Sulland Elverum AS
Svartbekkvn. 51
Tlf.: 62 43 26 00
post@oddvarolsen.no

DYRETRANSPORT:

Tore Grøtting
Tlf. 90 69 88 34

EIENDOMSMEGLER:

Meglerhuset Innlandet AS
Tlf. 62 41 44 50 
St. Olavs gate 1, 2406 Elverum
www.megler-huset.no

EIENDOM:

YC Eiendom AS
Dammenvn. 2
Tlf.: 62 43 11 00
www.yc.no

Lunkegården
Storgata 7
Tlf. 62 43 22 70
lunke@me.com

Fundament Gruppen AS 
www.fundamentgruppen.as

Vi har lokaler for alle dine små eller store anledninger 
i livet. Spør oss om vår festmeny, minnestundmeny eller 
cateringmeny. Vi tilpasser oss dine ønsker og behov.

HOS OSS FÅR DU 
DEN GODE OPPLEVELSEN

Tlf 62 40 10 70/62 40 10 00
scandichotels.no/elgstua 
scandichotels.no/scandiccentral

i livet. Spør oss om vår festmeny, minnestundmeny eller 

Vi ser 
fram til å ønske

 deg velkommen
til oss

TRYGG RIMELIG TREFELLING 
Stubbefresing  Hekkeklipping 

Erfaren pensjonist feller alle slag trær : 
Ved hus, strømledninger 

Store og små trær. 
Vanskelige trær klatres og tas ned bit for bit. 
Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall ryddes. 

Beskjærer trær og busker. 
Klipper hekker 

Ansvarsforsikret 
Gratis befaring 

Avtalt pris 

Ring Eivind : 900 33 645

Du fi nner oss i Kvartalet midt i Storgata
Tlf. butikk: 62 41 24 24 – www.sport1.no

• Gravmonumenter
• Restaurering 
• Navntilføyelse
www.mjosanaturstein.no
Tlf. 62 51 00 33

Din lokale leverandør

 

·  Gravferdstradisjoner gjennom 70 år  ·

Du når oss på 62 41 08 08
www.elverumbegravelse.no

www.fonus.no

:Elverum
Storgata 19
Tlf. 62 41 73 30

Løten:
Meierivegen 2
Tlf. 62 59 09 22

Gravsten og stenarbeid.
Stort utvalg.
Faste, lave priser.

Vi har åpent etter avtale

:Elverum
Storgata 19
Tlf. 62 41 73 30

Løten:
Meierivegen 2
Tlf. 62 59 09 22

Vi er her hvis
  du trenger oss.

Vi har åpent etter avtale

Ledig annonseplass for deg!

5000,-
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[DIAKONENS SPALTE]

ELEKTRISKE INSTALLA-
SJONER/ARTIKLER:

Svensgaard Installasjon AS
Svartbekkvn. 20
Tlf.: 62 41 75 00
firmapost@svensgaard.no

ENGROS – BYGGVARER:

Tor Løkken AS
Vestsivn. 67
Tlf.: 62 41 05 70

FOTOGRAF:

Studio Westjordet
Åkeralle 25, 2223 Ridabu
Tlf.: 62 41 17 00
studio@studiowest.no
www.studiowest.no

Fotograf Martin Grønvold Bøe
Tlf.: 93 05 14 73
www.fotografboe.no

GRAVMONUMENTER:

Møre Gravmonumenter AS
6490 Eide
Tlf.: 71 29 63 80
www.gravmonumenter.no

Flisa Steinindustri AS
Tlf. 62 95 23 44
post@flisasteinindustri.no 
www.flisasteinindustri.no

HUD-FOTTERAPI:

Solveigs hud– og fotklinikk
Helsetorget – Mart’nsenteret
Tlf.: 62 41 29 04
Fordypning innen diabetes

KOMMUNIKASJON:

Hamar Media AS
Avd. Nydal – Øvermarka 16, Furnes
Tlf.: 90 18 44 30
www.hamarmedia.no

LÅS OG SIKRING:

Lås & Sikring AS
Svartbekkvegen 85 A
2406 Elverum
Tlf. 62 41 96 40 / Fax. 62 41 96 49

OLJE/BENSIN/DIESEL:

Grøtting olje
v/Kent Roar Grøtting
Tlf. 62 42 62 18

RØRLEGGERE:

Hagen rørlegger og  
varmeservice AS
2415 Heradsbygd
Tlf. 900 25 702
post@hrv.no

Marius Olaussen 
Tlf. 99 10 85 33

SPORT/HAGE/FRITID/
HYTTEUTSTYR:

Sykkel og Motor Elverum AS
Vestsivn. 67
Tlf. 62 41 26 97
sykkelogmotor@gmail.com

SVEISING:

Skjærbekk Sveis og Montasje
Julusdalsvegen 463
2410 Hernes
Tlf. 95 05 86 62

Tusen takk til konfirmanter, foreldre, menighetsråd og ikke  
minst til dere som har gitt penger til årets fasteaksjon!  
Her er oversikten fra årets aksjon:

Totalt blir dette 69 674,– 

«Andre inntekter» er det som kommer inn fra næringslivet, faste overføringer  
fra bankkonto og sms. Dette redder liv! 

Møteplassen
Det er mye fint som skjer i Elverum og i bygdene rundt. I dette nummeret vil jeg 
fortelle litt mer om aktivitetskaféen på Møteplassen.
Det er frivillige fra Alvarheim Rotary og Sentrum Club Elverum som gjør at dette  
er en suksess! De henter de som ikke får kommet seg dit av «egen maskin». Når 
arrangementet er over kommer de også og henter. Takk og ros går til våre sjåfører!
En vanlig aktivitetskafe starter med vaffel og kaffe. Etter dette prøver vi oss med 
litt quiz, litt trim og av og til noen historier, sang eller annet. Så blir det servert god 
middag, med dessert. Mat er jo ikke gratis, så de må betale 120,– totalt for maten. 
Kristin på kjøkkenet er fantastisk til å lage mat. Hennes middagsretter, desserter  
og kringler er virkelig gode.
Jeg, som diakon, er vert hver tredje fredag og har med tre frivillige som dekker 
bord, hjelper til på kjøkkenet og serverer mat. De andre fredagene er Randi på  
frivilligsentralen og Mari Opseth på Møteplassen.

Besøkstjenesten
Besøkstjenesten er en viktig del av diakonien i Elverum.  Vi har 10–15 besøksvenner 
som trofast går på besøk til sine som de har gjort avtale med. Noen får besøk hver 
14. dag og noen litt oftere.
Kan du tenke deg å gjøre andres hverdag litt lysere? Det er mer enn nok av  
mennesker som ønsker besøk. Har du to timer hver 14. dag? Å få en besøksvenn 
betyr mer enn vi aner. Jeg ønsker meg en stor, stor gjeng med besøksvenner  
som er forskjellige. Men forskjellige interesser. Da er det lettere å koble riktig 
besøksvenn til riktig person som ønsker besøk! 
Er du en av dem som ønsker besøksvenn? Ta kontakt!  
Våre besøksvenner har taushetsplikt.

Andre nyttige ting å vite
Etter sommerferien vil vi starte ny runde med våre to sorggrupper. Den ene er  
for etterlatte etter selvmord, vi møtes i Løten. Den andre er for andre dødsfall. Vi 
starter ved behov, når det altså er mange nok påmeldte, minst 4.

Menighet
Innsamlet  
i bøsser VIPPS

Andre  
inntekter

Elverum menighet 30.324,- 6.745,- 608,-

Hernes menighet 7.038,- 330,- 259,-

Søskogbygda 
menighet

10.424 500,- 292,-

Nordskogbygda 
menighet 8.645,- 330,- 259,-

Heradsbygda 
menighet

3.520,- 300,- 0,-

Di
ak

on
 G

unhild K. Westgård, 97 15 51 75
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[SLEKTERS GANG]

Døde i Elverum, Heradsbygd, 
Hernes, Nordskogbygda og 
Sørskogbygda sokn

Reidun Ingeborg Sveen f. 1933
Elsa Haugen f. 1923
Solfrid Lund Olsen f. 1945
Trond Nerberg f. 1950
Espen Valentin Simonsen f. 1968
Anne Marie Tangen f. 1941
Sylvi Berit Stenseth f. 1946
Herborg Rogstadkjærnet f. 1927
Angel Olaf Angeloff f. 1937
Magnhild Borg f. 1929
Marry Gerd Rostad f. 1927
Steinar Berget f. 1935
Åse Margrethe Nerby f. 1940
Olava Sørlie f. 1923
Magda Wika f. 1930
Georg Nordli f. 1945
Tordis Mina Engen f. 1931
Arne Helseth f. 1931
Elizabeth Olive Sanne f. 1948

Døpt i Elverum, Heradsbygd, 
Hernes, Sørskogbygda og 
Nordskogbygda sokn

Elverum kirke  
Mathea Kristine Torgersen
Saga Noèlle Harviken
Tuva Marie Gustavsson Berntsen
Sigurd Melhus Enger
Nathalie Leithe Johnsen

Annie Hazeland Bekkevoll
Benjamin Hodøl Falla
Milla Aga Schioldborg
Bjørnar Melhuus
Alma Røhne Auer
Ylva Sofie Langholen
Thea Nees
Alfred Karoliussen
Sander Randgaard Nordberg
Johannes Rosenberg Langseth
Ingrid Hammersland Engemoen
Steffen Wasa Tång
Sanna Gran Kveli
Liva Amalie Enger
Elvira Jansrud Ragnvaldsen
Hanna Notland-Fevang
Ayla Johnsen Kolloen
Agnes Lilly Ljungqvist-Østmo
Alva Rønneseter Bjølseth
Nikoline Fossbakk

Terningmoen kapell 
Tilde Midtbøen Andreassen

Heradsbygd kirke  
Nora Hagen Danielsen
Astrid Sagmoen Lysaker
Kristin Handberg Rørhus
Erle Normann Hagen
Øyan Tveitnes
Aurora Dragland
Kirsti Kristiansen
Erling Kristiansen
Agnes Sørlundsengen

Hernes kirke  
Lukas Libekk
Matheo Alexander Gusterudmoen 
Eggen

Nordskogbygda kirke 
Walter Grinden

Sørskogbygda kirke 
Julie Lie Olsson
Andreas Myrgård Bjølseth

Elverum kirkekontor
Sentralbord: 62 43 52 70
Besøksadresse: Fjeldmoravn. 1
Postadresse: Boks 201, 2402 Elverum
Kontortid: Mandag – fredag 9 – 15
E-post: kirkekontoret@elverum.kirken.no
Webside: www.elverum.kirken.no 

Elverum kirkegård
Atle Bech: 90 88 54 20
Svein Erik Gran: 91 77 36 23

Kirketjenere
Kjetil Halvorsen: 93 67 98 33
Erik Busk: 95 19 89 25
Inge Viken
Marianne Johansen
Britt Synnøve Aker Nilsen 

Prester
Ole Kristian Bonden: 41 50 06 72
Geir Wiknes: 97 13 14 41
Edle Fremstad: 99 73 78 12
Marie Margrethe Lie Sperre: 95 19 74 28

Øvrige ansatte  
Kantor Ole Andreas Fevang: 99 23 27 81 
Kantor Maria Notland: 99 47 93 93
Undervisningsleder Guri G. Gøbel: 90 97 36 27
Menighetspedagog Trude Ø. Hallan: 91 77 18 39
Menighetspedagog Hanne Sigstad: 93 42 58 33
Ingunn Embretsen: 92 08 80 31
Diakon Gunhild K. Westgård: 97 15 51 75
Kontorleder Ann Kristin S. Myrer: 95 19 89 13
Konsulent Siri Høisveen: 95 19 89 11
Konsulent Anja Terjesen: 95 19 89 12 
Kirkeverge Anne Margrethe Øwre: 48 11 75 64

Kirkens SOS: 22 40 00 40

Heradsbygd sokn
Sokneprest Edle Fremstad
Leder menighetsråd: Mette Berg

Elverum sokn
Sokneprest Geir Wiknes
Leder menighetsråd: Kjersti Øversveen

Hernes sokn 
Sokneprest: Marie Margrethe Lie Sperre
Leder menighetsråd: Aud Margrethe Lien

Nordskogbygda sokn 
Sokneprest: Marie Margrethe Lie Sperre
Leder menighetsråd: Ingvald V. Try
Diakonimedarbeider Trude Nystuen: 47 60 69 65

Sørskogbygda sokn 
Sokneprest: Marie Margrethe Lie Sperre
Leder menighetsråd: Svanhild Husa

Sykehuset innlandet, Elverum
Sykehusprest Guttorm Eidsslott: 62 43 80 21

[ELVERUM kirkekontor]

BABYGUDSTJENESTE

En gang i halvåret er det babygudstjeneste 
i Elverum kirke. De barna som har deltatt i 
vårens babysang er spesielt inviterte, men 
alle andre er også hjertelig velkomne hit.  
I denne gudstjenesten legges det spesielt 
til rette for de minste barna, det blir mye 
sang og det legges også inn en vandring i 
kirkerommet. Sangene vi synger er de 
samme som vi bruker på babysang. 

I denne vandringen gis det mulighet til 
både å blåse såpebobler, tenne lys, leke i 
Noahs ark, kjenne på dåpsvannet eller rett 
og slett bare studere bildet: «Det fineste 
Gud har skapt…» 
Etter gudstjenesten er alle velkommen til 
kaffe/te og kake i kirka.

Velkommen i Elverum kirke onsdag 29. mai 
kl. 11.00. 
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[GUDSTJENESTER | KONSERTER]

7. juli   
Elverum kirke kl. 11.00  
Hernes kirke kl. 13.00 

14. juli  
Elverum kirke kl. 11.00 

21. juli   
Elverum kirke kl. 11.00  
Heradsbygd kirke kl. 13.00 

28. juli   
Hernes kirke kl. 11.0  
Elverum kirke kl. 11.00  
Renosdammen kl. 13.00 

4. august   
Elverum kirke kl. 11.00 Festspillmesse med solister og 
instrumentalister, kantor Ole Andreas Fevang og  
sokneprest Geir Wiknes 
Talhaugen seter kl. 13.00 

11. august   
Heradsbygd kirke kl. 11.00  
Elverum kirke kl. 11.00 

18. august   
Sørskogbygda kirke kl. 11.00  
Elverum kirke kl. 11.00  
Hernes kirke kl. 18.00 

25. august  
Heradsbygd kirke kl. 11.00  
Elverum kirke kl. 11.00 

 

SOMMERKONSERTER

Onsdag 12. juni 
Elverum kirke kl. 21.00 Cantate Domino m.fl.

Onsdag 19. juni  
Elverum kirke kl. 21.00 Musikk av Brahms, Bach, Paganini, 
Mozart, Beethoven og Szymanovski. Bjørg Pas, fiolin og  
Margeretha Stassen, klaver

Onsdag 24. juli  
Elverum kirke kl. 21.00 Ingrid Østmoen, sang og fele og  
Ellinor Grimnes, orgel og piano

Onsdag 31. juli  
Elverum kirke kl. 21.00 Kine Evensen, sang og  
Ole Andreas Fevang, orgel og piano

GUDSTJENESTER

17. mai 
Elverum kirke kl. 09.00 Ungdomskoret 
Sørskogbygda kirke kl. 10.00  
Hernes kirke kl. 11.00  
Heradsbygd kirke kl. 11.15  
Nordskogbygda kirke kl. 13.00 

19. mai  
Elverum kirke kl. 11.00 Jentekoret  
Heradsbygd kirke kl. 11.00 «Våronnmesse» og Elverum damekor  
4. klassinger deltar

26. mai  
Elverum kirke kl. 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste.  
Cantate Domino 
Elverum kirke kl. 13.00 Konfirmasjon. Cantate Domino 
Hernes kirke kl. 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste

29. mai 
Elverum kirke kl. 11.00 Babygudstjeneste

1. juni  
Elverum kirke kl. 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste. Ungdomskoret 
Elverum kirke kl. 13.00 Konfirmasjonsgudstjeneste. Ungdomskoret 

2. juni   
Elverum kirke kl. 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste. Solist 
Nordskogbygda kirke kl. 11.00 Konfirmasjon

9. juni  
Sørskogbygda kirke kl. 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste  
Heradsbygd kirke kl. 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste 
Elverum kirke kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste Pinsedag. Solist 
Hernes kirke kl. 13.00 Høytidsgudstjeneste Pinsedag

10. juni   
Elverum kirke kl. 18.00 Kirkas bursdagsfest

14. juni   
Hernes kirke kl. 12.00  
Blomstermesse med barnehagen og deres foreldre/bf.

16. juni   
Triangelparken kl. 11.00 Skaperverkets dag 
Revelberget seter kl. 11.00 Setermesse. Speidergruppa  
i Heradsbygd deltar

23. juni   
Nordskogbygda kirke kl. 11.00 Blomstermesse 
Nubben seter kl. 12.00  
Lisjøen kl. 13.00 

30. juni   
Elverum kirke kl. 11.00  
Heradsbygd kirke kl. 11.00 
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[MED SPRETTERT FRA KIRKETÅRNET]

Vi skal alle dø. Men hvor-
dan vil du ha begravelsen? Det 

har tradisjonelt vært nærmeste 
pårørende som sørger for gravferden. 
Men store kommersielle begravelses-
byråer i storbyene setter inn store 
annonser hvor vi oppfordres til å 
planlegge vår egen begravelse. Det 
gir avdøde siste ordet. Det kan være 
litt utfordrende. 

Døden er et følsomt tema. Vi vil trå 
varsomt, og ønsker som regel å gjøre 
dette riktig og respektfullt. Det er 
mange hensyn å ta, som andre  
sjelden har fullt innsyn i. Men døden 
er da ikke bare et privat anliggende? 
Det angår oss som fellesskap! Den 
siste avskjed handler vel primært om 

vår avskjed med den døde, ikke den 
dødes avskjed med de sørgende og 
gjenlevende.

Jeg synes jeg skimter to tendenser. 
Den ene er å regissere sin egen 
begravelse, og overlate til de gjen- 
levende å gjennomføre det. Kanskje 
var det de kommersielle aktørenes 
ønske, at varene skulle bestilles på 
forhånd. Men en annen tendens er 
blitt enda tydeligere. Flere og flere 
velger å ha gravferden i stillhet, eller 
ikke ha noe seremoni i det hele tatt. 
Vi kan jo undre oss på hvorfor, men 
kanskje er det et resultat av det første. 
Vi er blitt et mer individualistisk sam-
funn, og mange eldre er opptatt av å 
ikke være til bry? Det kan være gode 

hensikter, men dette kan gjøre valgene  
enda vanskeligere for de gjenlevende.   

Det kan skapes store forventninger til 
begravelser i vår tid, noe som gjør at 
noen ikke orker. Det blir for mye styr, 
eller det koster for mye. Men bruk av 
kirke, prest og organist er gratis i 
hjemkommunen for kirkas medlemmer. 
Andre tros– og livssynssamfunn stiller 
med sitt mannskap for sine medlem-
mer. Det kan gjøres enkelt og verdig, 
men gir andre mulighet for å ta en 
siste avskjed. Så får det bli opp til de 
gjenlevende hvordan de løser det. 
Også om de skal se bort i fra avdødes 
ønske om ikke å ha seremoni,  
eller å ha begravelsen i stillhet.   

  
Periscopus

Når de døde taler

I pinsen er det fest 
i kirka!
KIRKAS BURSDAGSFEST feires  
2.pinsedag i Elverum kirke. I pinsen 
sendte Gud Den hellige ånd, og over 
3000 mennesker ble døpt. Dette 
betegnes som starten på den kristne 
kirke og dette feirer vi hvert år,  
50 dager etter påskedag. I Elverum 
markerer vi dette med bursdagsfest  
i kirka, med barnekor, hjerteballonger, 
sjokoladekake og duer. 

Tredjeklassingene er spesielt invitert 
til å være med og forberede den store 
dagen. De skal lage bursdagsgaver til 
kirka – og forberede bursdagsfesten 
også på andre måter.  

Etter gudstjenesten serveres det 
bursdagskirkekaffe og barna får  
ballonger. Velkommen til en hyggelig 
familiegudstjeneste!

Hva:	 Kirkas bursdagsfest
Tid: 	 Mandag 2. pinsedag  
	 (10. juni) kl. 18.00
Hvor: 	 Elverum kirke
Hvem:	 Alle tredjeklassinger  
	 i Elverum kommune
 


